
i;\(,ll I Tlr: ; ll Iiiii(]C i'.1 ii,['
{'jí0iV]{.jLj{'

l_alruliní iletrtOcnic-e Olorrrour_ vypisuje v soL'tl;-ldu s usL. 5 3] zakorra '734l)016 Slt' o z-aclri'yátri
ve řejných za|<ázek veřejtrou zakáz|<u rlaIcií'to rozsahu na sluŽby VZ-ŽÚ25_s0G269 s n;1zverlt:

,,lm6:íem*ntace kIřnickýeh g*n*t*ko[ ů a en6f Ýaá' srsvfŤá fi í k[ řrrfeké
pncdu[e ce"

l-. lnformace o zadavateli
Fal<ultnÍnenloctlice olontouc, se sídlern Zdrar'otrríků 24811 ,]79 Oo olomouc, lČo: 00098892
zastoupená: prof. MUDr. Ronranem Havlíl<enr, Ph.D.' ředitelerrr FNoL
kontal<tníosoba: lng. Pavel Dočkal, tel. 588 44 3138, email: pavel.docl<a@fnol.cz

2. Předmět zakázkv
Zadavatelveřejnou zakázku malého rozsahu rozdělil na tři částí. Hodnotit se bude každá část
sa mostatně.

čast Název části Evidenční číslo části
CAST I lmplementace klinického protokolu _ oRT, cHlR v2,2025-ooo269-01
cAsT il lmplementace klinického protokolu - URoL, PORGYN, KVTCH vz-2025-000269-02
cAsT ilt Srovnání a analýza klinické produkce vz-2025-ooo269-03

čÁsr l.
!mplementace klinického protokolu - oRT, cHlR

3.1' Předmět plnění části l.
Předmětem této části veřejné zakázky je rozšíření na zavedení klinických protokolů do praxe na
podkladě ERAS doporučení o nové výkony na ortopedické klinice a Chirurgické klinice FN
Olorlouc.

Konkrétním požadovaným výstupem smluvního plněníz veřejné zakázky je zavedení klinických
protokolů do praxe a provozu FNoL na podkladě ERAS doporučení s cílem standardizace
zdravotnických procesů ve FNoL, a to konkrétně:
ortopedická klinika - diagnostické a terapeutické artroskopie kolenního kloubu
Chirurgická klinika _ laparoskopické cholecystektomie

Klinický protokol má být výstupem analytických a konzultačních činností realizovaných
dodavatelem, cílem je zhodnocení kvality a efektivity internÍch postupů a poskytované zdravotní
péče s následným výstupem obsahujícím popis platného stavu a návrhy ke zlepšenía zvýšeníkvality
včetně implementace nových standardů a školících akcí. Klinické protokoly budou zahrnuty do
zdravotnické dokumentace vdigitálním forntátu pro budoucí implementaci do NlS jako součást
zdravotnické doku ntentace'

Jednotlivé fáze zavedení klinického protokolu:
1'. Analytická a přípravná fáze ve vybraných oblastech * zadavatel dodavateli předá

informace jako: počet výl<onů, délka hospitalizace, komplil<ace a současně návrh možné
ekonomic|<é úspory v rámci hospitalizace. Na základě těclrto údajů, po jejich odsouhlasení

r ::i r.l.lil t:l!r.,: i:i :r.; I

i.i l:i.i ilial i. ,il.; i1 i'lllrl i :ii : i liiltitrl:t:rit .

:1i: r :r'.'i)ir; r:ra: .1':t:,i','

: :1 ;.:1.:L: :r::lfi /!.; ; i 1 l



il:\i(l-ll l i,j| ; 
ji il,rí.]i': jii l

0lCi\,{{)Lli-

Frojektový plán imple n'rentace protokr:lů s jednotlivýnri nrěřitelirými rrrilníky:
2'1' Pilctnííáre implcnlen1'aci} rrčetně vylrodnoccníeltottctrricl<ť: Lispory a odscuhlaserlíze

strally FNot_ (2-3 ilěsíce orl ol<amži|<Lr výzvy zadavatele).
2.2-. Firrá|rrí fáze inrplenle ntaCe včetně zaškolení, korlzultací, podpory a vyhodnocení

ekonorrricliých dat (4-6 rrtěsíctj od ol<ar-nžil<u výzvy zaclavatele).

4.1. Technická kvalifikační kritéria
Předložením seznamu s min. dvěma (2) obdobnými již zavedenými řešeními, jejichž součástí
byla implementace klinického protokolu u poskvtovatelů zdravotních služeb s uvedením
identifikace objednatele a kontaktníúdaji na osobu objednatele.

5.1. Místo a doba plnění
ortopedická klinika a Chiru rgická l<lirrika Fakultní nernocnici olonrouc
Doba plnění: do L2 měsíců ode dne podpisu smlouvy

6.1. Lhůta a místo o podání nabídek
Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou přípustné. Nabídka
bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouštíse dílčÍ plnění'

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 31.3.2025 v 10:00 hodin.

Nabídka musí b'it podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:
(www.egord ion.czlnabid kaGORDIO N/profil/f nol)

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 2 _ lnformace k podání nabídek v
elektronické podobě'

7.1. Hodnotící kritéria
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH, která bude převzata z vyplněného
krycího listu nabídkové ceny.

V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnějšínabídky los' Účastníci, kteřípodali shodnou nejniŽšícelkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování.

8.1. Požadavek na způsob zpracování nabídkové cenv
Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých
korunách v členění:
. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
. sazba DPH

' výše DPH
. celková nabídková cena včetně DPH.
Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plněníveřejné zakázky, nepřipouštíse
dílčíplnění.

ztl:itirllr,l í:]í..]Oi.', dooavatcl při:ciioži kon|<i-rítní rl;ivi"il rtrulilLlty protol<c.liŮi (2 3 nli_lsíle oi:l

o l<a trr ž i l<Lr i'iýzi'y zac1avate Ie).

lira::ri):r'i:!,.i.1:li.l/'l i,,::-.1.)l,]lr.itr li.r:trlt att::i:t::)jt:.1..),):r,1.: l::iti;i::llili:1.,
-;l:]ll]]i':i.:]í]ll]:]. .'li.::]a']j]ii]i:iji::l;]'i,' i'l:,li,'1,',,,',,],',l,,',,,',, ;]]i]ir':;i]],::j:i]r::
1..: i,lrij_,fr.1,'i:r;;t r',.'.:i.:rlali.il,r , l-. ,i,;:.,...,.. lll

z



F/\l<l'J i l'i! í i,.] [M 0i' i'j l { [
0ii.)í\ri0U{_

Nabídková cena musíbýt pevná pro předmět plnění zakázl<y po celou dobu plněníveřejné zakázky
a musízahrnovat veškeré náklady spojené s realizacíveřejné zakázky. Do nabídkové ceny musí být
zahrnuty i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných
zkoušek, převod práv, pojištění, apod'
Daníz přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžníčástka, jejíž výše odpovídá
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č' 235/2004 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky'
Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s
platnými a účinnými právními předpisy.

9.1' obchodnípodmínkv
Účastník veřejné zakázky je povinen předložit vlastní návrh smlouvy k plnění veřejné zakázky
případně i přílohy blíže specifikujícísmluvní podmínky. Zadavatel stanovil níže uvedené závazné
podmínky a omezení, které je dodavatel povinen dodržet.

1) Smlouva musí obsahovat identifikačnía platební údaje dodavatele'
2) Smlouva musí obsahovat podrobnou specifikaci smluvního plnění a postupů, které budou
dodavatelem realizovány za účelem naplnění předmětu veřejné zakázky.
3) Rozhodným právem pro smluvnívztah musíbýt právnířád České republiky, pro spory musí
být stanovena příslušnost soudů České republiky
4) Ve smlouvě nebo přílohách smlouvy musíbýt uveden termín pro plnění, který bude počítán
od okamžiku učiněnívýzvy zadavatelem, na každou jednotlivou f áziletapu plnění bude zadavatelem
učiněna samostatná výzva, smlouva či příloha smlouvy musí popisovat realizovanou činnost,
termíny realizace jednotlivých fázíletap předmětu plnění včetně finančního ohodnocení každé
jednotlivé fáze/etapy a popis předpokládaných výstupů' V případě, že FNoL neVyZVe dodavatele k

zahájení každé jednotlivé fáze/etapy nejpozději do 2 let od podpisu smlouvy, budou jak FNoL, tak
dodavatel oprávněni od této smlouvy odstoupit. Tato smlouva nezakládá nárok dodavatele na
zahájenírealizace předmětu plněnía případné odstoupení nezakládá dodavatelijakékoliv nároky
vůči FNoL.
5) Dodavatel uvede kontaktníosoby pro smluvní plnění, případné další pověřené pracovníky,
zejména email a telefon
6) Dodavatel uvede nezbytné údaje o fakturaci, závazné jsou pro dodavatele následující
podmínky, které musejí být součástísmlouvy, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak:

. FNoL neposkytuje a dodavatel není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude
FNOL uhrazena na základě faktury vystavené dodavatel a doručené FNoL.
. Dodavatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle
zákona č' 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručenífaktury FNoL na kontaktní adresu nebo
v elektronické podobně na email fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem
ve formátu PDF včetně standardu lsDoC, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak. Nezbytnou
přílohu faktury bude kopie převzetí smluvního plnění, nebo jeho části ze strany FNoL v
souladu s podmínkami smlouvy.
. Dodavatelje dále povinen na každé jednotlivé faktuře uvést interníevidenčníčíslo
veřej né zakázky VZ-2025-000269-0]..
. Smluvní cena bude uhrazena dodavateli převodem na účet uvedený v záhlaví
smlouvy' Za den úhrady se rozumíden odeslání celé fakturované částky z účtu FNoL na účet
dodavatele.

7) Smlouva nesmí obsahovat smluvnísankce vyjma následujících:
. Sankce pro dodavatele za prodlevu se smluvním plnění v minimální výši 0,O5%
z dlužné částky zakaždý den prodlení
. Sankce pro dodavatele za porušení povinnosti mlčenlivosti v minimální výši
50.000,-Kč

iíji ::1(]'ij''il1L] "]liI'",'
,',r:r l-;l i tlt;i;ttrt:t

,.tlt i,lli rrri:i,l,lt i:I

r:j:rt -'1.:ij'):i') I i I ::.:

ilt ::ia:::t latli-rti:iiltpi. l
'. /\',,;r., i'riri L'

,:i 
1.tr...,.:,.,t ir . :,:, t-

: .], ],] 1 
':;r.] 

j.i./ ] ]

i ::a ; i-ai.:r.)j-i!r)::ir'r;.



í]liiilJl i_ii; i]l'iiit t{ i't]t l

(_]í*i''It0L('

8) Smlouva musí obsahovat povinnost Dodavatele ke konzultaci smluvního plnění
s objednatelem včetně umožněnípřístupu k vyhotoveným dokumentům a shromážděným datům a
výstupům činnosti Dodavatele
9) Smlouva musí obsahovat zákaz postoupení smluvního plnění a jednotlivých povinností na
jiný subjekt, nedohodnou-li se smluvní strany jinak
10) Smlouva musí obsahovat ujednánío právech z vadného plněnía mechanismus reklamace,
včetně povinností dodavatele k jejich vyřízení
11) FNoL je oprávněna smlouvu vypovědět Ve dvou měsíční výpovědní době. Výpovědní doba
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. Dodavatel není
oprávněn smlouvu vypovědět' Tato smlouva nezakládá nárok dodavatele na zahájení realizace
předmětu plnění a případná výpověd'smlouvy nezakládá dodavateli jakékoliv nároky vůči FNoL.
L2) Návrh smlouvy nesmí být v rozporu s těmito obchodními podmínkami. Zadavatel si
vyhrazuje právo smluvní podmínky před uzavřením smlouvy v souladu s těmito obchodními
podmínkami upravit.

Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem účastníka v souladu s oprávněním jednat
jménem účastníka uvedeným v obchodním rejstříku popř' jiné evidenci, ve které je účastník zapsán.
V případě podpisu jinou osobou musí být kopie jejího zmocněnídoložena v nabídce.

1_0.1. Nabídka musí obsahovat
'/ Doplněnou a podepsanou přílohu č' 1_ - Krycí list nabídkové ceny.
'/ Podepsaný návrh smlouvy s povinným zapracování obchodních podmínek uvedených v odst.

9.1' této výzvy k podání nabídek
'/ Splněnítechnických kvalifikačních kritériídle odst. 4.1' této výzvy'

čÁsr u.

lmplementace klinického protokolu - URoL, PORGYN, KWCH

3'2. Předmět plnění části ll
Předmětem veřejné zakázky je zavedení klinických protokolů do praxe na podkladě ERAS
doporučenína urologické klinice, gynekologii a klinice kardiovaskulárnía transplantačníchirurgie.

Konkrétním poŽadovaným výstupem smluvního plnění z veřejné zakázky je zavedení klinických
protokolů do praxe a provozu FNoL na podkladě ERAS doporučení s cílem standardizace
zdravotnických procesů ve FNoL, a to konkrétně:

o Urologická klinika _ cystektomie
o Klinika gynekologie a porodnictví _ hysterektomie
o Klinika kardiovaskulární a transplantační chirurgie - mini-invazivní výkony na aortální a

mitrálníchlopni

Klinický protokol má být výstupem analytických a konzultačních činností realizovaných
dodavatelem, cíletn je zhodnocení kvality a efektivity interních postupů a poskytované zdravotní
péče s následným výstupem obsahujícím popis platného stavu a návrhy ke zlepšenía zvýšerrí kvality
včetně implementace nových standardů a školících akcí. Klinické protokoly budou zahrnuty do
zdravotnické dokumentace vdigitálnírn formátu pro budoucí implementaci do NlS jako součást
zdravotnické doku metttace'

J ed notlivé fáze zavederr í klinického protokolu

.ar:f :r;,:li ;:i:iir .l.l::,r ;

,.1)\:i,1 i,,ll ili)iii li: 1.:.i l.r1r ,:- aliliil:.iri::r l



řAi{L-] l'iÍ.j i Í'] Í-ilii 0i. iil l í." I
{J t {] ii;i {J Lj í

1 Ánaiytická a přípravr:á íáae ve vyfurarrých oblast*ch --zac1avaii:l cioc1i:vzr1.cli 1:;řr.L1a

ittforntace 1aI<o: poČet 'rýl<onů, c1ell<a lrrlspltalizace, konlplil<acc'a součastlě Itávrh rrIožrlé
ekorloilické Lispclry ry rátrrci hospitalizace. Na z;1l<laclě tóchtcr údajů, po jejich odsoulrlasení
Ze siri]n'y' FÍtlol', dodavateI přec1loží l<onl<rétttí rrárlrh struktuty protokol[i (2'3 měsíce od
oka mžil<u výzrly zaclavaiele).

2' Prcrjektový plán implementace prÚtokolů s jednotlivými měřitelnými milníky:
2.]. Pilotnífáze inrplemelltaCe včetně vyhodtlocerríekononrické Úspory a odsouhlaseníze

strany FNoL (2-3 měsÍce od ol<antŽil<u výzvy zadavatele).
2.2. Finální fáze irnplenrelltace včetně zaškolení, konzultací, podpory a vyhodrtocení

ekorromických dat (4-6 měsíců od okamŽiku výzvy zaclavatele).

4.2. Technická kvalifikační kritéria
Předložením seznamu s min. dvěma (2) obdobnými již zavedenými řešeními, jejichž součástí
byla implementace klinického protokolu u poskytovatelů zdravotnÍch služeb s uvedením
identifikace objednatele a kontaktní údaji na osobu objednatele.

5.2. Místo a doba plnění
Urologická klinika, Klinika gynekologie a porodtrictví a Klinika kardiovaskulární a transplantační
chirurgie Fakultní nemoctrici olomouc
Doba plnění:do 12 měsíců ode dne podpisu smlouvy

6.2. Lhůta a místo pro podání nabídek
Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou přípustné. Nabídka
bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouštíse dílčí plnění.

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 31.3.2025 v 10:00 hodin.

Nabídka musí b'ýt podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:

abidkaGORDlON

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 2 - lnformace k podání nabídek v
elektronické podobě.

7.2. Hodnotící kritéria
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH, která bude převzata z vyplněného
krycího listu nabídkové ceny.

V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší celkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování'

8.2. Požadavek na způsob zpracování nabídkové cenv
Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých
korunách v členění:
. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
. sazba DPH

' Výše DPH



i t:\l(u LTIJ I i.J l-ir,.{ * ( irt i t-. l:'
0r0M0tiI

. celková nabídková cena včetně DPH'
Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plněníveřejné zakázky, nepřipouští se
dílčíplnění.
Nabídková cena musí být pevná pro předmět plnění zakázky po celou dobu plněníveřejné zakázky
a musíZahrnovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné zakázky' Do nabídkové ceny musí být
zahrnuty i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných
zkoušek, převod práv, pojištění, apod.
Daníz přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžníčástka, jejíž výše odpovÍdá
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235l2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů' DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky'
Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s

platnými a účinnými právními předpisy.

9.2' obchodní podmínkv
Účastník veřejné zakázky je povinen předložit vlastní návrh smlouvy k plnění veřejné zakázky
případně i přílohy blíže specifikujícísmluvní podmínky. Zadavatel stanovil níže uvedené závazné
podmínky a omezení, které je dodavatel povinen dodržet'

1) Smlouva musí obsahovat identifikační a platební údaje dodavatele.
2) Smlouva musí obsahovat podrobnou specifikaci smluvního plnění a postupů, které budou
dodavatelem realizovány za účelem naplnění předmětu veřejné zakázky.
3) Rozhodným právem pro smluvnívztah musí být právní řád České republiky, pro spory musí
být stanovena příslušnost soudů České republiky
4) Ve smlouvě nebo přílohách smlouvy musíbýt uveden termín pro plnění, který bude počítán
od okamžiku učiněnívýzvy zadavatelem, na každou jednotlivou fázi/etapu plněníbude zadavatelem
učiněna samostatná výzva, smlouva či příloha smlouvy musí popisovat realizovanou činnost,
termíny realizace jednotlivých fází/etap předmětu plnění včetně finančního ohodnocení každé
jednotlivé fáze/etapy a popis předpokládaných výstupů. V případě, že FNoL nevyzve dodavatele k

zahájení každé jednotlivé fáze/etapy nejpozdě ji do 2let od podpisu smlouvy, budou jak FNoL, tak
dodavatel oprávněni od této smlouvy odstoupit' Tato smlouva nezakládá nárok dodavatele na

zahájenírealizace předmětu plněnía případné odstoupení nezakládá dodavatelijakékoliv nároky
vůči FNoL.
5) Dodavatel uvede kontaktníosoby pro smluvní plnění, případné další pověřené pracovníky,
zejména email a telefon
6) Dodavatel uvede nezbytné údaje o fakturaci, závazné jsou pro dodavatele následující
podmínky, které musejí být součástísmlouvy, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak:

. FNoL neposkytuje a dodavatel není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude
FNoL uhrazena na základě faktury vystavené dodavatel a doručené FNoL'
. Dodavatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručenífaktury FNoL na kontaktníadresu nebo
v elektronické podobně na email fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem
ve formátu PDF včetně standardu lsDoc, nedohodnou-lise smluvnístrany jinak. Nezbytnou
přílohu faktury bude kopie převzetí smluvního plnění, nebo jeho části ze strany FNoL v
souladu s podmínkami smlouvy'
. Dodavatelje dále povinen na každé jednotlivé faktuře uvést interníevidenčníčíslo
veřej né za káz ky Vz-2025-000 269 -oz.
. Smluvní cena bude uhrazena dodavateli převodem na účet uvedený v záhlaví
smlouvy. Za den úhrady se rozumíden odeslánícelé fakturované částky z účtu FNoL na účet
dodavatele.

7) Smlouva nesmí obsahovat smluvnísankce vyjma následujících:
. Sankce pro dodavatele za prodlevu se smluvním plnění v minimální výši 0,05%
z dlužné částky zakaŽdý den prodlení

7.!r, !r!i.ri, t,iirr ., ...:: l

Li,l,li-: llil;r; t',:,

:it rr'irj:jri.r.1,1 ' j lll

t.... . r .l ),: r:t::' .1 t 'a : .

" r!l:: :; :illi.,ii:ri,:'1 .' i r',:i:rl r'i: r.;:IIl :r;:;r,:
.., I'i.:tt.tiit :ltl

1.!ii. I !.ra;::lillr:iii l



i,,\i(t'ji íi,j i !']iiii()l i\] l( i.:

{li{"}Milti{.

. Sankce pro dodavatele za porušení povinnosti mlčenlivosti v minimální výši
50.000,-Kč

8) Smlouva musí obsahovat povinnost Dodavatele ke konzultaci smluvního plnění
s objednatelem včetně umožněnípřístupu k vyhotoveným dokumentům a shromážděným datům a
výstupům činnosti Dodavatele
9) Smlouva musí obsahovat zákaz postoupení smluvního plnění a jednotlivých povinností na
jiný subjekt, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak
10) Smlouva musí obsahovat ujednánío právech z vadného plnění a mechanismus reklamace,
včetně povinností dodavatele k jejich vyřízení
11) FNoL je oprávněna smlouvu vypovědět Ve dvou měsíční výpovědní době' Výpovědní doba
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli' Dodavatel není
oprávněn smlouvu vypovědět. Tato smlouva nezakládá nárok dodavatele na zahájení realizace
předmětu plnění a případná výpověd'smlouvy nezakládá dodavateli jakékoliv nároky vůči FNoL.
12) Návrh smlouvy nesmí být v rozporu s těmito obchodními podmínkami. Zadavatel si
vyhrazuje právo smluvní podmínky před uzavřením smlouvy vsouladu stěmito obchodními
podmínkami upravit.

Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem účastníka v souladu s oprávněním jednat
jménem účastníka uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evidenci, ve které je účastník zapsán.
V případě podpisu jinou osobou musí být kopie jejího zmocněnídoložena v nabídce.

L0.z. Nabídka musí obsahovat
'/ Doplněnou a podepsanou přílohu č' 1 - Krycí list nabídkové ceny.
'/ Podepsaný návrh smlouvy s povinným zapracování obchodních podmínek uvedených v odst.

9.2' této výzvy k podání nabídek
'/ Splněnítechnických kvalifikačních kritériídle odst' 4.2' této výzvy.

cAsT 1il.

Srovnání a analýza klinické produkce - detailní analýza

3.3. Předmět plnění části lll
Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování služeb odborného poradenství v oblasti
zefektivňování a nastavování procesů péče o pacienty FNoL (hospitalizační případy) cestou
poskytnutí analýzy klinické produkce a benchmarkingu se srovnatelnými poskytovateli akutní
lůžkové péče (dále také ,,Srovnání a analýza").

Poskytované odborné poradenství bude zaměřeno zejména na tyto skutečnosti:
. hodnoceným obdobím bude poskytnutá hospitalizační péče ve FNOL v kalendářním roce

2023;
o předmětem analýzy bude:

a) využití laboratorních služeb (s cílem redukce jejich nákladů) u hospitalizovaných
pacientů, a to dle jednotlivých klinik, diagnóz, typu a nákladovosti laboratorních
vyšetření;

b) komplexníanalýza produkčních parametrů Neurologické kliniky z pohledu průměrné
délky hospitalizace, vykazování komplikací a komorbidit obzvláště v kontextu jejich
vlivu na zařazení těchto případů do DRG skupin, a tím úhrady této péče, dle
jednotlivých diagnóz;

]:li{\nr::i:::j.\::s.i:]::5i']]|]ffi

i1ijii]]_ra'ilriiii] .l.a.',''l' i:]j.; i,]]_.]ij |ji_i]:.,] i:] rlll]. -::j)]:|'''','Í,:1],];],];i] 
;'.- l]. _ ..-l,::.l'

';'l!]{l1]i-jii;;:ll:ll,. l_]-::j:]:ll:ií]il];:]ii]j:]]',]: :'i:.:il;li:;:rr:tjll:].,.;,,'.. ,.,,.'....',..l,,:'i:.::'1
i.:l ii:rlrl;iil.l,ii li:, ,..'i'.r.ir[rl.a:t i]r:r..j!jjjl,till.tj'!t,',.



í'l\!{l j l.'i'|'J i í! [i'!4 *ť- i.] l C i]

i.jí{.}í"'1í]Lj{'

c) benchmarking výše uvedeného předmětu analýzy se srovnatelnými pracovišti
(minimálně pak nad pěti faku ltními či velkými srovnatelnými nemocnicemi),

analýza by měla nastínit cesty hledání takových přístupů, které umožní proces péče o
pacienty zefektivnit, případně by měly vést k ujištěnísprávnosti existujících přístupů;
analýza bude zpracovaná formou preZentace, která bude dodavatelem osobně
prezentována vedení FNoL.

Součástí předmětu plnění ie:
strukturovaná prezentace výsledků analýzy ve formátech power point, či pdf případně
s doplňujícímitabulkovýmivýstupy ve formátu kompatibilním s MS Excel,
osobníprezentace, rozbor a diskuze nad zjištěnými výsledky analýzy s vedením nemocnice a

s analýzou dotčenými předmětnými pracovišti.

4.3. Místo a doba plnění
M ísto plrrění: sídlo Faku ltní trenrocnice olonrouc'
Doba plnění: do 3 měsíců od podpisu smlouvy.

5.3' Lhůta a místo pro podání nabídek
Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou přípustné' Nabídka
bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouští se dílčí plnění.

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 3L.3;2025 v 10:00 hodin

Nabídka musí b'it podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:
(www.egord ion.czlna bid kaGORDIO N/profil/f nol)

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 2 - lnformace k podání nabídek v
elektronické podobě.

6.3. Hodnotícíkritéria
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková Cena V Kč bez DPH, která bude převzata z vyplněného
krycího listu nabídkové ceny.

V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnějšínabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižšícelkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování.

7.3' Požadavek na zoůsob zo racování nabídkové cenv
Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých
korunách v členění:
. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
. sazba DPH

' Výše DPH
. celková nabídková cena včetně DPH.
Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky, nepřipouští se
dílčí plnění.
Nabídková cena musí být pevná pro předmět plnění zakázky po celou dobu plněníveřejné zakázky
a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné zakázky. Do nabídkové ceny musí být

a

a

']{j 

i ::!:':i)i:í]í]ll] .]. ]i]:' j j:r:rI Iil.:iI ji;' ri I r\1l r').rliir.lj: !1t :;.1:r,, ::::

i t;1.i.i. r',.rr:)iji:, r'.irt: l j lli : (./{li,lj!::i:-: : ;



tÁi(l'J !.ir! i í\1 i;i''Í i){ i.j i {- I
{]ii}i'!č*U{_

Zahrnuty i náklady na spráVní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných
zkoušek, převod práv, pojištění, apod.
Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rotumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235l2004 Sb., o dani z př|dané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.
Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s

platnými a účinnými právními předpisy.

8.3. obchodnípodmínkv
Účastník veřejné zakázky je povinen předložit vlastní návrh smlouvy k plnění veřejné zakázky
případně i přílohy blíže specifikující smluvní podmínky. Zadavatel stanovil níže uvedené závazné
podmínky a omezení, které je dodavatel povinen dodržet'

1) Smlouva musí obsahovat identifikační a platební údaje dodavatele.
2) Smlouva musí obsahovat podrobnou specifikaci smluvního plnění a postupů, které budou
dodavatelem rea lizovány za účelem naplnění před mětu veřejné zakázky.
3) Rozhodným právem pro smluvnívztah musí být právní řád České republiky, pro spory musí
být stanovena příslušnost soudů České republiky
4) Případné odstoupení nezakládá dodavateli jakékoliv nároky vůči FNoL.
5) Dodavatel uvede kontaktníosoby pro smluvníplnění, případné dalšípověřené pracovníky,
zejména email a telefon
6) Dodavatel uvede nezbytné údaje o fakturaci, závazné jsou pro dodavatele následující
podmínky, které musejí být součástísmlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak:

. FNoL neposkytuje a dodavatel není oprávněn požadovat zálohy' Kupní cena bude
FNoL uhrazena na základě faktury vystavené dodavatel a doručené FNoL.
. Dodavatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle
zákona č. 235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručenífaktury FNoL na kontaktní adresu nebo
v elektronické podobně na email fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem
ve formátu PDF včetně standardu lSDoC, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak. Nezbytnou
přílohu faktury bude kopie převzetí smluvního plnění, nebo jeho části ze strany FNoL v

souladu s podmínkami smlouvy.
. Dodavatelje dále povinen na každé jednotlivé faktuře uvést interníevidenčníčíslo
ve řej né zakázky Vz-2025-000269-03.
. Smluvní cena bude uhrazena dodavateli převodem na účet uvedený v záhlaví
smlouvy. Za den úhrady se rozumíden odeslánícelé fakturované částky z účtu FNoL na účet
dodavatele.

7) Smlouva nesmí obsahovat smluvnísankce vyjma následujících:
. Sankce pro dodavatele za prodlevu se smluvním plnění v minimální výši 0,05%
z dlužné částky zakaždý den prodlení
. Sankce pro dodavatele za porušení povinnosti mlčenlivosti v minimální výši
50.000,-Kč

8) Smlouva musí obsahovat povinnost Dodavatele ke konzultaci smluvního plnění
s objednatelem včetně umožněnípřístupu k vyhotoveným dokumentům a shromážděným datům a
výstupům činnosti Dodavatele.
9) Smlouva musí obsahovat zákaz postoupení smluvního plnění a jednotlivých povinností na
jiný subjekt, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak.

10) Smlouva musí obsahovat ujednání o právech z vadného plnění a mechanismus reklamace,
včetně povinností dodavatele k jejich vyřízení.
11) FNoL je oprávněna smlouvu vypovědět ve dvou měsíční výpovědní době. Výpovědní doba
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. Dodavatel není
oprávněn smlouvu vypovědět.

/-a.li :r'. r.li i )i:ri I .rl.l.).' l lt :tir:jljll;;.i,_l

i ri:. a :l-r.:lr'r'iili'::.ll



l,'ri{i.ll i rji r.1} ',lt rt i lir.l:
{]tí]ir,]{ll j(.

12) Návrh smlouvy nesmí být vrozporu stěmito obchodními podmínkami. Zadavatel si
vyhrazuje právo smluvní podmínky před uzavřením smlouvy vsouladu stěmito obchodními
podmínkami upravit.

Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem účastníka v souladu s oprávněním jednat
jménem účastníka uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evidenci, ve které je účastník zapsán.
V případě podpisu jinou osobou musíbýt kopie jejího zmocněnídoložena v nabídce.

9.3. Nabídka musí obsahovat
,/ Doplněnou a podepsanou přílohu č. 1_ Krycílist nabídkové ceny.
'/ Podepsaný návrh smlouvy s povinným zapracování obchodních podmínek uvedených v odst

8.3. této výzvy k podání nabídek

ostatní podmínkv společné pro všechnv části veřeiné zakázkv malého rozsahu
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření snrlouvy zrušit bez uvedení dr]vodLr.

'/ Dodavatel je oprávrrěn po zadavateli požadovat pÍsenrtlě vysvětle ní zadávacích podmínel<.
Písemrrá žádost nrusíbýt zadavateli doručena nejpozději4 pracovttÍdny před uplynutím llrůty
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmÍnel< můŽe zadavatel posl<ytnout ibez
předchozí žádosti' Zadavatel odešle vysvětlerrí zadávacích podmínek, případně související
dokumenty, nejpozději do 2 pracovtrích drrů po doručerrížádosti podle předcltozího odstavce.
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, l<terá nenídoručena včas, vysvětleníposl<ytne, nemusí
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě,

'/ Zadávacířízeníse neřídíustattovením zákona č.1341201'6 Sb. o zadávánÍveřejných zal<ázek v
platnérn znění, l<romě ustanovení5 6 zál<ona o zadáváníveřejnýclr zal<ázek.

'/ Veškerá komunikace v rámcizadávacího řízeníprobÍhá v českém jazyce' V přípaclě komunikace
v jiném jazyce musí být překlad do česl<ého jazyka jejísoučástí. V případě nesouladu znění
českého a cizojazyčného textu se bere za směrodatný text v česként jazyce.

'/ Nabídka musí být zpracována a podána v českétn jazyce. Cizojazyčné doklady musÍ být
předloženy spolu s prostým překladenr do českého jazyka. Výjirnku tvoří doklady ve
slovensként jazyce a doklady o vzdělánív latinském jazyce, které mohou být bez překladu.

'/ Celkovou nabídl<ovou cenu nelze označit jako předmět obchodního tajemství. Celkovou
nabídkovou nelze cenu považovat za obchodní tajemství a nelze ji neuveřejnit. Celkovou
nabídkovou cenu nelze považovat za chráněnou informaci, a to především z důvodu zachování
zásady transparentnosti zadávání veřejných zakázek ve smyslu 5 6 zákona o zadáváníveřejných
zakázek, zejnréna pak transparetrtnosti výběru dodavatele, jakož i práva veřejnosti býti
informována o ceně/ která bude hrazena z veřejných rozpočtů.

'/ Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření
Smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni.
Skutečnost, že dodavatel nespadá pod tyto situace, prokáže dodavatel předložením čestného
prohlášení, které je součástí přílohy č. 1- Krycí list nabídkové ceny těchto zadávacích
podmínek.

.:"1 ilt/ IJ( / " L./-"/\\/ ll........................,'J.

MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D
náměstek léčebné péče Faku n ínemocnice olomouc

Přílohy: Příloha č. 1- Krycí list nabídkové ceny
Příloha č. 2 - lnformace k podání nabídek v elektronické podobě

,..1.r!.-,.r'tl.l il,. ,:r,


